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جدال برای تشکیل تیم فوتبال زنان در ایران

سیما بهاری

تشکیل تیم زنان در باشگاه های حرفه ای فوتبال 
در   ۲۰۱۷ سال  از  که  است  الزاماتی  از  یکی 
اساسنامه به روز شده  “ای اف سی”، )کنفدراسیون 
فوتبال آسیا( روی آن تأکید شده بود. باشگاه های 
ایرانی از این امر مستثنا نیستند. در همین راستا 
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال هم گفت: “همۀ 

باشگاه ها باید تیم زنان داشته باشند.”

این  تب فوتبال تب بسیار داغی هست. خصوصاً 
روزها که مسابقات جام ملت های اروپا در جریان 
می توان  مختلف  محافل  در  را  داغی  این  است 



دید. در محل برگزاری مسابقات چهره های شاد 
را می توان دید که  مردانی  و  زنان  و هیجان زدۀ 
چطور با لذت مسابقات را تماشا می کنند، دوستان 
در کنار هم مسابقات را می بینند و با فریاد و سوت 
و شعار تیم موردعلاقه شان را تشویق می کنند. آری 

تب فوتبال بسیار داغ است.

در ایران این میدان هم بدون جنگ و کشمکش 
این  عرصه ها یک طرف  خیلی  مثل  است.  نبوده 
جنگ هم زنان هستند. زنان هم علاقه دارند به 
استادیوم ها بروند و با دوستانشان فوتبال ببینند و 
جیغ بکشند و تیم موردعلاقه شان را تشویق کنند، 
نام تیم موردعلاقه خود را فریاد بزنند و بازیکن 
فوتبال  تیم  کنند.  تشویق  را  خود  دوست داشتنی 



زنان یکی دیگر از حقوق زنان است که باید به 
حکومت اسلامی تحمیل شود.

جنبش ضد آپارتاید جنسیتی در ایران به قدمت 
در  زنان  حضور  و  است  اسلامی  جمهوری  عمر 
زیر  سیانور  همچون  ورزشی  عرصه های  همه 
با انقلاب  دندان حکومت عمل می کند. خصوصاً 
مدرن  جامعه  و  زنان  تعرض  آزادی  زندگی  زن 
به حکومت ارتجاعی اسلامی وسیع تر از هر زمانی 
ایران که در  نه تنها در  این تحولات  شده است. 
جهان به وسیع ترین شکل ممکن دیده و شنیده 
شده است. فشار “ای اف سی” را همراه با فشار 
اجتماعی مضاعف در ایران به اهرمی علیه جمهوری 
اسلامی تبدیل کنیم تا هر چه سریع تر در برابر 



خواست تشکیل باشگاه های فوتبال زنان در ایران 
عقب بنشیند. 

جایش  سر  را  اسلامی  حکومت  دارند  مردم 
می نشانند. همانطور که دررابطه با حجاب و اعدام 
و مضحکۀ انتخابات و همۀ قوانین جمهوری اسلامی 
علیه حکومت و ارگان های سرکوبش عمل می شود. 
تحت این شرایط مرتجعی چون مهدی تاج زمزمه 
ایجاد تیم فوتبال زنان را سر داده است. اما فشار 
مردان  همه  و  زنان  کمک  به  است.  اجتماعی تر 
به حکومت ضد زن  را  این خواست  آزاداندیش 

تحمیل می کنیم.



پرواز دلار بر فراز آسمان ایران  
کیوان جاوید

و  تومان  هزار  به ۶۲  آمریکا  هر دلار  ایران  در 
هر سکه بهارآزادی به ۴۳ میلیون تومان رسید. 
تحلیلگران اقتصادی هم سو با دولت آمریکا دلایل 
این بی ارزشی ریال را انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا و احتمال بازگشت دونالد ترامپ به کاخ 
سفید، جنگ در غزه، تنش بین اسرائیل و حزب الله، 
تحریم های  همچنین  و  رئیسی  جانشین  تعیین 
منابع  کمبود  و  اسلامی  جمهوری  علیه  گسترده 

ارزی عنوان می کنند. 

همه این عوامل درعین حال که می توانند بخشی 



بیانگر همه واقعیت نیست.  اما  از حقیقت باشد؛ 
پرواز  و  ارزش ریال  افت شدید  و  ارزی  بحران 
دلار مستقیم به حاکمیت جمهوری اسلامی مربوط 
اسلامی  پرچمدار  به عنوان  اول  درجه  در  است. 
سیاسی و منشأ تروریسم دولتی که در جهان به 
است.  یافته  رسمیت  و  شده  شناخت  نام  همین 
ادغام  جهانی  بازار  در  نمی تواند  چنین حکومتی 
شود و مقبول مؤسسات مالی جهانی قرار بگیرد.

اسلام در حاکمیت به خودی خود منشأ این بحران 
فزاینده و غیرقابل مهار اقتصادی در ایران نیست. 
در کشورهای دیگر نیز حاکمیت اسلام به چشم 
وضعیت  این  به  منجر  دلیل  دو  به  اما  می خورد 
نمی شود که در ایران شاهد آن هستیم. اول اینکه 



می خواهد  اسلامی  حاکمیت  با  کشوری  کمتر 
برای  و  باشد  جهان  در  سیاسی  اسلام  نماینده 
تروریسم  از  سرکردگی  این  نشاندن  کرسی  به 
فرامرزی بهره بگیرد. دولت ها مادام که جنایت 
می بندند.  آن  بر  چشم  باشد  داخلی  اسلامیون 
دوم تضاد شدید جامعه ایران با اسلام و مذهب 
را  اسلامی  و حاکمیت  اسلام  ایران  است. مردم 
به شدیدترین وجه ممکن به چالش کشیده اند. 
اسلامی  ایران  جامعه  گفت  به یقین  می توان 
نیست، ضد اسلام است و جنبش فرهنگی مدرن و 
ضداسلامی بارها تا سرنگونی رژیم خیز برداشته 
است. بحران اقتصادی در ایران شدیداً سیاسی و 

مربوط به کلیت حاکمیت اسلامی است.



یا آن بی عمامه رئیس جمهور  این آخوند  اینکه 
شود یا اصلاح طلب بیاید و اصول گرا برود تأثیری 
ایجاد  ایران  در  موجود  سیاسی  ساختار  در 
نمی کند. همه این افراد و این گرایشات سروته 
یک کرباس اند. به قول معروف تا اسلام کفن نشود 
آزادی  و  نگردد  سرنگون  اسلامی  جمهوری  و 
برقرار  اسلامی  جمهوری  ویرانه ها  بر  برابری  و 
نشود، آش همین است و کاسه همان. حل بحران 
به سرنگونی جمهوری  منوط  ایران  در  اقتصادی 
اسلامی و برقراری یک جامعه آزاد انسانی است.



از رضا شهابی حمایت کنیم
یاشار سهندی

زندگی رضا شهابی، کارگر شرکت واحد اتوبوسرانی 
تهران در زندان به خطر افتاده است. بنا بر گزارش 
سندیکای شرکت واحد او نیاز به جراحی در ناحیه 
ستون فقرات و مراقبت پزشکی در بیرون از زندان 

را دارد.

از سال ۱۳۸۴، یک پای رضا شهابی در زندان و 
یک پای دیگرش بیرون از زندان بود. آخرین بار از  
فروردین سال ۱۴۰۱ تاکنون بدون مرخصی در زندان 
به سر می برد که نتیجه آن به خطرافتادن سلامت 
جسمی او بوده، مشکلات جسمی که در زندان به 



به مرحله خطرناکی  اکنون  آن مبتلا شده است 
رسیده که او را حتی از کارهای عادی روزانه عاجز 
ساخته است. بدون کمک هم بندی های خود حتی 

نمی تواند جابه جا شود.

مقامات زندان، و دادستانی هیچ توجهی به سلامتی 
او ندارند. در مراحلی که بیماری های گوناگون او 
خیلی حاد می شود تنها با اعزام به بیمارستان خارج 
از زندان موافقت می کنند و بلافاصله به زندان باز 

می گردانند. 

این است  این سال ها  تمام  جرم رضا شهابی در 
که صدای کارگران شرکت واحد بوده و در این 
کارگران  مستقل  تشکیلات  که  کرده  تلاش  راه 



اول  مراسم های  در  بگیرد.  شکل  واحد  شرکت 
مه حضور داشته و هر جا که لازم دیده از دیگر 
کارگران زندانی حمایت کرده است. همه اینها در 
قاموس رژیم اسلامی سرمایه مخل نظم و تبانی 
برای برهم زدن امنیت تعریف می شود. جمهوری 
اسلامی که هدفش تضمین کارگر ارزان و خاموش 
است هر فعالیتی ازاین دست را به شدت سرکوب 

می کند.

نباید  می کنیم”،  فراموش  نه  و  می بخشیم  “نه 
جمهوری  علنی  و  عیان  کشتارهای  به  منحصر 
اسلامی گردد. سرنوشت رضا شهابی ها که زندگی و 
سلامتی شان در پی بازداشت و شکنجه ازدست رفته 
نباید بخشید و  از مواردی است که  است یکی 



فراموش کرد، چون این حق هر کارگر، هر انسانی 
است که عضو یک تشکیلاتی باشد و در راستای 
رضا  کند.  فعالیت  تشکیلات  آن  سیاست های 
شهابی در همه این سال ها ثابت کرده است که 
در این مورد ثابت قدم است و جان و سلامتی خود 
را برای آن گذاشته است و هیچ نهاد و دولتی حق 
ندارد این گونه فعالیت های اجتماعی را جرم تلقی 
کند. این گونه فعالیت ها نباید منجر به تلف شدن 

عمر و سلامتی هیچ کسی شود.

 رضا شهابی ها که در زندان و تحت شکنجه مداوم 
دست به مقاومت و مبارزه می زنند، شایسته بیشترین 
شکنجه گران  گذاشت  نباید  هستند.  حمایت ها 

مانع بهبودی و سلامتی رضا شهابی شوند.   



نشست دوحه با حضور طالبان
فریبرز پویا

درنده خویانی که هم دندان گرگان اند*
نشست دوروزه دوحه در قطر، میان سازمان ملل 
یکشنبه ۳۰ ژوئن، ۱۰  روز   طالبان  نمایندگان  و 
پذیرش سه شرط  با  ژوئیه   اول  دوشنبه   و  تیر 
طالبان با شرکت نمایندگان ۲۲ کشور و ۸ سازمان 
بین المللی برگزار شد. سازمان ملل با قبول  سه 
شرط طالبان از جمله  حذف زنان از مشارکت در 
نشست،  حذف بحث و گفتگو در مورد حقوق 
زنان  و همچنین حذف مسائل حقوق بشری از 
دستور جلسه نشان می دهد که  دست در دست 
طالبان حقوق پایه ای مردم افغانستان را رسماً و 



علناً نادیده می گیرد. 

دولت های  همکاری  و  شرکت  با  ملل  سازمان 
چین، روسیه، بریتانیا، آمریکا، عربستان سعودی و 
جمهوری اسلامی و غیره  بار دیگر نشان دادند که 
برای مردم افغانستان و حقوق آنان پشیزی ارزش 
قائل نیستند. دستور جلسه  این نشست دوروزه 
مختص  آماده کردن زیر ساخت بانکی و رقابت 
این کشورها در سرمایه گذاری در منابع پُر ارزش 

افغانستان و تاراج مشترک آن است. 

آپارتاید  با  مبارزه  زنان،  حقوق  و  زنان  منافع 
جنسیتی اعمال شده در افغانستان دیگر در این 
است  دست وپاگیر  سرمایه  زور  حاکمان  دنیای 
که بدون هیچ شرمی علناً کنار گذاشته می شود. 



صحبت های رینا امیری، نمایندۀ ویژۀ آمریکا در 
مسائل  مورد  در  گفت  که  افغانستان  زنان  امور 
زنان جداگانه با آنها صحبت می کنیم شرم آور و 

توهین آمیز است. 

اینها نزدیک به نیم قرن است که با تروریست های 
اسلامی همدستی می کنند و بذر ارتجاع اسلامی و 
تعصب و زن ستیزی را در افغانستان و منطقه می 
پاشند. اینان بسان درنده خویانی هستند که هم 

دست گرگان حاکم بر افغانستان هستند. 

زنان معترض افغانستان، اما، با شهامت و صلابت 
اعتراضی  پیام های  و  تظاهرات  در چندین  کامل 
افغانستان، پاکستان، چندین شهر در آلمان  در 
به  پایان دادن  اعتراض کردند و خواهان  و کانادا 



که  دادند  نشان  زنان  طالبان شدند.  با  مماشات 
مردم  نمایندگان کرامت  و شایسته ترین  بهترین 
افغانستان هستند. فریاد زدند که “حتی تنها اگر 
یکی از ما زنان در خیابان باقی مانده باشد، طالبان 
از جانب  تا  هیچ حقی و هیچ مشروعیتی ندارد 

مردم افغانستان صحبت کند.” 

آیا کسی صدای زنان افغانستان، این نمایندگان 
واقعی مردم افغانستان را می شنود و به پشتیبانی 
انقلاب زن زندگی  از آنان بر می خیزد؟ بی شک 
آزادی در ایران مدافع سرسخت زنان در افغانستان 
و دشمن طالبان است و باید با صدای بسیار بلندی 
به همبستگی با زنان و مردم افغانستان بپا خاست.

* هوشنگ ابتهاج
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